
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  17Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2023/IOE.
Contrato: 026/2022/IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE SE-
GURANÇA ELETRÔNICA PARA A AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
INCLUSO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DO PARÁ
Data de Assinatura: 24.08.2023.
Vigência: 25.08.2023 a 24.08.2024.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
026/2022/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0261.00 0000
Natureza da Despesa: 339039
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 4120008338C
Contratado: TECH TECNOLOGIA DE SEGURANCA EIRELI (CNPJ Nº 
34.368.271/0001-16)
Endereço: Avenida Perimetral, SN, Km 01, Guamá Belém, PA, CEP 
66075750
Email: comercial@cesseguranca.com.br
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 980404

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 013/2023/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa Espe-
cializada para a Confecção de Banners totalizando 300M² (Lona Brilho 380).
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/09/2023.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 01501 000061 000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 412.000.8338C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 979650

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata, da PORTARIA Nº 051 de 10/03/2023, publicada no DOE nº 
35.325 de 15/03/2023, concedeu Licença Premio a servidora Vera Maria 
Sidrim da Costa Medeiros, matricula nº 2011042/1.
Onde se Lê: Referente ao 1º triênio, compreendido entre 16/03/1992 a 15/03/1995.
Leia-se: Referente ao 6º triênio, compreendido entre 16/03/2007 a 15/03/2010.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 980045

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 686 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/928776 (PAE), de 17/08/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Neirilane Reis Barreto, ma-
trícula n° 5973912/1, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lotada 
no Núcleo Regional de Altamira, a viajar a cidade de Belém/PA, no período 
de 31/07/2023 a 03/08/2023, , a fim de participar do evento comemorati-
vo aos 20 anos do IGEPREV.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 29 
de agosto de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 980403
PORTARIA Nº 682 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/961236, de 24/08/2023, que dispõe sobre autorização de desloca-
mento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Franklin José Neves Conten-
te, matrícula n° 5948304/2, ocupante do cargo de Diretor de Administra-
ção e Finanças, a viajar a cidade do GRUPO C, no dia 28/08/2023, a fim de 
desenvolver suas atividades funcionais na localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária 
ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteçãao Social do Estado do Pará, 
28 de agosto de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 980408
PORTARIA Nº 687 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/965934, de 25/08/2023, que trata sobre autorização de desloca-
mento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Nádia Patrícia da Silva Rocha, matrícula n° 
5923224/4, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada no Ga-
binete da Presidência, a viajar a cidade de Nova Lima/MG, no período de 
10/09/2023 a 16/09/2023, a fim de participar do Programa de Capacitação 
para Resultados.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 6 e ½ (seis e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 29 
de agosto de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 980424
PORTARIA Nº 685 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará - IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/937999 (PAE), de 18/08/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula nº 57214698/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria 
de Concessão de Benefícios, a viajar a cidade do GRUPO B/PA, no período 
de 10/09/2023 a 21/09/2023, a fim de desenvolver suas atividades fun-
cionais na localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 11 e ½ (onze e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 29 
de agosto de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 980376


